
SÓLOVÁ HRA
V této variantě hry bude hráč soupeřit s Expedicí: 
týmem fotografů z časopisu Global Geographic.

Příprava hry
Příprava hry je totožná s přípravou pro hru 2 hráčů, 
s jedinou výjimkou: Na každé ze čtyř polí mýtiny 
umístěte lícem nahoru jednu kartu z balíčku karet 
ptáků. Na strom hráče i na strom Expedice umístěte 
po 4 kartách ptáků.

Určete obtížnost hry tím, že si zvolíte jednu ze šesti 
startovních sólo publikací a prozatím ji umístíte stranou.

Průběh hry
Hra začíná tahem hráče. Stejně jako ve hře 2–5 hráčů má hráč ve svém tahu k dispozici 3 akční body, 
s jejichž pomocí může provádět akce dle svého výběru (z pěti dostupných možností).

Tah Expedice
V rámci tahu Expedice vždy proveďte postupně následující kroky:

1.	 Pokud se na stromu Expedice nachází 6 nebo více karet ptáků, umístěte do fotooalba Expedice 
všechny karty toho druhu ptáka, který je na stromě Expedice zastoupen nejhojnějším počtem 
exemplářů.

Pokud má více druhů stejný počet exemplářů, rozhodujte remízy dle následující posloupnosti:
 1. Druh je stejný jako druh umístěný nejvíce vpravo ve fotoalbu Expedice.
2. Skupina tvořena těmito exempláři má nejvyšší bodovou hodnotu.
3. Druh, který dokáže vytvořit nejpočetnější skupinu.

—NEBO—
Pokud se na stromu Expedice nachází méně než 6 karet ptáků, vezměte z desky akademie 
kartu publikace položenou na poli nejvíce vlevo a umístěte ji do fotoalba Expedice. Zbylé 
dvě karty publikací odložte na odkládací balíček publikací a na desku akademie umístěte 
z dobíracího balíčku nové karty publikací.

POZNÁMKA: Pokud si kartu publikace vezme z nabídky hráč, zbylé karty se posunou 
tak, aby byla zaplněna dvě pole nejvíce vlevo. Nabídka se poté doplní novou kartou 
z dobíracího balíčku, která je umístěna na pole nejvíce vpravo.

VÝJIMKA! V prvním tahu bude Expedice publikovat kartu startovní publikace zvolenou 
během přípravy hry.

Sólová hra 4 – ještě těžší
Expedice nejlepších 

světových fotografů

3

R
aj

ka
 sr

po
zo

bá
 N

ej
ví

ce
 r

aj
ek

 sr
po

zo
bý

ch
: 7

/3
 V

B

E
pi

m
ac

hu
s f

as
to

su
s ♫

 k
vi

nk
 k

vi
nk

4

9

R
aj

ka
 sr

po
zo

bá
 N

ej
ví

ce
 r

aj
ek

 sr
po

zo
bý

ch
: 7

/3
 V

B

E
pi

m
ac

hu
s f

as
to

su
s ♫

 k
vi

nk
 k

vi
nk

4

9Rajka srpozobá
Tolik exemplářů rajky 
srpozobé již Expedice 

získala.

Vítězné body

Symboly knih

Obtížnost



2. Pokud jsou všechny karty ptáků v pralese a na mýtině unikátní (tj. každý exemplář náleží k jinému 
druhu), proveďte akci Vyběhnout do pralesa.

• Jako obvykle musíte na mýtině přednostně zaplnit případná prázdná místa. 
• Poté rozmisťujte karty na balíčky od levého horního rohu a postupujte po směru hodinových 

ručiček. Mějte přitom na paměti, že na každý balíček můžete umístit jen jednu kartu.

3. Pokud se v pralese a na mýtině nachází více exemplářů stejného druhu ptáka, přesuňte tyto 
exempláře na strom Expedice.
Pokud má více druhů stejný počet exemplářů, rozhodujte remízy dle následující posloupnosti:
 1. Na stromě Expedice má tento druh více exemplářů než ostatní zde přítomné druhy.
2. Skupina tvořená těmito exempláři má nejvyšší bodovou hodnotu.
3. Druh, který dokáže vytvořit nejpočetnější skupinu.

—NEBO—
Pokud jsou všechny karty ptáků v pralese a na mýtině unikátní (tj. každý exemplář náleží k jinému 
druhu), umístěte do fotoalba Expedice kartu ptáka vybranou podle následujících priorit:
 1. Na stromě Expedice má tento druh více exemplářů než ostatní zde přítomné druhy.
2. Má nejvyšší bodovou hodnotu.
3. Dokáže vytvořit nejpočetnější skupinu.

POZNÁMKA: Strom Expedice pojme libovolné množství karet ptáků.

Konec hry a bodování
Konec hry je spuštěn poté, co je splněna alespoň jedna z následujících podmínek:

•	Hráč nebo Expedice zaplní 18. stránku ve svém fotoalbu.
•	Je dobrána poslední karta z balíčku karet ptáků.

Bodování probíhá stejným způsobem jako ve hře více hráčů.
POZNÁMKA: Rajky srpozobé zobrazené na startovní sólo publikaci Expedice se pro účely 
bodování na konci hry počítají, jako by byly umístěné ve fotoalbu.

 DOSAŽENÉ ÚSPĚCHY 
(Započítejte, jen pokud jich dosáhnete v partii, v níž zvítězíte.)

 □ Kompletní skupina – rajka dlouhoperá
 □ Kompletní skupina – rajka vlajková
 □ Kompletní skupina – rajka strakovitá
 □ Kompletní skupina – rajka šestiperá
 □ Kompletní skupina – rajka velká
 □ Kompletní skupina – rajka nádherná
 □ Kompletní skupina – rajka holohlavá
 □ Kompletní skupina – rajka modrokřídlá
 □ Kompletní skupina – rajka červená
 □ Dvě kompletní skupiny stejného druhu
 □ Všech 5 druhů hmyzu
 □ Žádný žeton hmyzu na konci hry
 □ 5 žetonů stejného druhu hmyzu
 □ Počet vzácných hybridů – 1/2/3/4
 □ Počet rajek srpozobých – 2/3/4/5
 □ Počet unikátních druhů – 5/6/7/8
 □ Počet získaných symbolů knihy – 5/6/7/8

 □ Vítězné body z karet ptáků – 45/55/65/75
 □ Vítězné body z publikací – 10/15/20/25
 □ Vítězné body celkem – 85/95/105/115
 □ Zabránit expedici v zisku kompletní skupiny 
ve fotoalbu.

 □ Nízké skóre Expedice – max. 90/80/70/60 VB
 □ Vítězství s náskokem – 10/15/20/25 VB
 □ Zvítězit proti Dětské fotografické expedici.
 □  Zvítězit proti Expedici spolku amatérských 
fotografů.

 □ Zvítězit proti Expedici zkušených fotografů.
 □  Zvítězit proti Expedici nejlepších světových 
fotografů.

 □ Zvítězit proti Expedici leteckých fotografů.
 □  Zvítězit proti Expedici inteligentních ptačích 
fotografů.

 □ Žádní vzácní hybridi ve fotoalbu


